2

Администрация Белозерского района
Курганской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
    от «29»  июня  2017  года  № 484
с. Белозерское

О ликвидации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Белозерская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа»
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 24 июля 1998 года № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Белозерского района Курганской области, положительным заключением комиссии по оценке последствий принятия решения о ликвидации образовательного учреждения, находящегося в ведении Администрации Белозерского района (заключение № 1 от 27.06.2017 г.), Администрация Белозерского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ликвидировать Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Белозерская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» (МКОУ «Белозерская ВСОШ»), расположенное по адресу: 641360, ул. Конституции, 20, д. Корюкина, Белозерский район, Курганская область.
2. Начальнику Отдела образования Администрации Белозерского района Горбунову Ю.Г.:
2.1 обеспечить продолжение получения образования обучающимися ликвидируемой организации;
2.2 создать комиссию для проведения инвентаризации имущества ликвидируемого учреждения;
2.3 изъять движимое имущество, переданное МКОУ «Белозерская ВСОШ» на праве оперативного управления.
3. Передать полномочия по осуществлению действий, связанных с ликвидацией указанного образовательного учреждения, в том числе с правом подписи заявлений, предоставляемых в Инспекцию Федеральной налоговой службы по г. Кургану, и иных документов, связанных с процессом ликвидации юридического лица, директору МКОУ «Белозерская ВСОШ» Петелину Александру Клавдиевичу.
4. [bookmark: _GoBack]Директору МКОУ «Белозерская ВСОШ» Петелину А.К. подать объявление о ликвидации Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Белозерская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» в журнале «Вестник государственной регистрации».
5. Установить, что Отдел образования Администрации Белозерского района является правопреемником Муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Белозерская вечерняя (сменная) общеобразовательная школа» по всем обязательствам ликвидируемого учреждения перед контрагентами, не исполненными к окончанию процедуры ликвидации.
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Белозерского района в сети «Интернет».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Белозерского района, начальника управления социальной политики Баязитову М.Л.

Первый заместитель
Главы Белозерского района                                                              А.В. Завьялов